
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  

C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it; miic837002@pec.istruzione.it; segreteria@icscastano.edu.it 

www.icscastano.edu.it 

 

 

 

Ai docenti interessati 

Al personale ATA interessato 

Agli aspiranti interessati 

Al Dsga 

All’ufficio Personale 

 

OGGETTO: Modalità di presentazione e criteri di valutazione delle dichiarazioni di 

Messa a Disposizione – Determina dirigenziale 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le periodiche note ministeriali che forniscono indicazioni operative in materia di 

supplenze del personale docente, educativo e ATA; 

CONSIDERATO l’elevato numero di dichiarazioni di Messa a Disposizione (MAD) che 
vengono annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso 
d’anno scolastico per l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee con richiesta di 
assunzione di servizio immediata, 

VISTA l’O.M. n.60 del 10 luglio 2020, che disciplina le procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali d’Istituto; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il Conferimento 

delle supplenze al personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere alla stipula di contratti a T.D. su posti 

di Sostegno, comuni e classe di concorso di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione 

delle domande di messa a disposizione (MAD) 

 
DETERMINA 

che a partire dal 15 agosto 2021 e fino ad altre eventuali disposizioni 

dell’Amministrazione: 

• le messe a disposizione (MAD) dovranno essere inviate unicamente tramite 

l'apposita funzionalità presente in https://www.icscastano.edu.it/mad/ 

• le MAD pervenute con qualunque altro mezzo (comprese mail e PEC) 

non verranno gestite senza ulteriore comunicazione all'utente 

• le istanze di MAD presentate hanno validità fino alla fine delle attività didattiche dell’anno 
scolastico in corso 

• i criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione sono i seguenti 

1. possesso di abilitazione per la classe di concorso o il posto richiesto 

2. voto di laurea o del titolo di studio richiesto per l’accesso 

3. possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il 
posto 

4. curriculum vitae 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/


Viola
Formato
C.i.244



 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  

C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it; miic837002@pec.istruzione.it; segreteria@icscastano.edu.it 

www.icscastano.edu.it 

 

 

5. immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta 
giorni 

6. vicinanza territoriale 

7. eventuale continuità educativa. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giampiero CHIODINI  
firma apposta, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. L.vo n. 39/93 

 

 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/

